

0000040203096/402030000001/276

Identifikation / Klassifizierung / Artikeltexte / Steuern

Primärschlüssel des Artikels	0000040203096/402030000001/276
GTIN	0000040203096
Gültig-ab Datum	01.12.2014
Ländercode Zielmarkt	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
GLN des Datenverantwortlichen	4020300000001
Name des Datenverantwortlichen	PETRI Feinkost GmbH & Co. KG
Artikelkurzbeschreibung (de)	Premium Zaziki 1kg
Basisartikel	Ja (true)
Verfügbarkeit: Startdatum	01.12.2013 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	17
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Community	Germany (DE)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Hersteller	
<i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i>	
Name des Herstellers	Petri Feinkost GmbH & Co. KG
GLN des Herstellers	4020300000001
Nettofüllmenge	
<i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	1000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Bruttogewicht	
<i>Bruttogewicht (Nr.:1 / 999)</i>	
Bruttogewicht	1250
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nettogewicht	
<i>Nettogewicht (Nr.:1 / 999)</i>	
Nettogewicht	1000
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
Markenname	Petri
Artikelkurztext (de)	Petri Zaziki
Artikelbeschreibung (de)	Premium Zaziki 1kg
Funktionsbezeichnung (de)	Frischkäsezubereitung
Produktklassifikation (national)	Rahm- und Doppelrahmfrischkäse, Streichrahm (0217)
GPC Produktklassifikation: Kategorie	10000028
Lebensmittel	Ja (true)
Alter der Zielgruppe	Keine Altersbeschränkung / Freigegeben ohne Altersbeschränkung (A00)
Alter der Zielgruppe: Sprache	Englisch (en)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich?	Nein (false)
Zutaten auf der Verpackung	Ja (true)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Enthält der Artikel Pestizide/Biozide?	Nein (FALSE)
Umsatzsteuer	Der Artikel ist mit einem Steuersatz belegt, der niedriger ist als jeder andere Steuersatz aber größer Null. (LOW)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Ursprungsland	
<i>Ursprungsland (Nr.:1 / 999)</i>	
Ursprungsland	DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)
Importklassifikation: Ursprungsregion	Niedersachsen - Land (DE-NI)
Importangaben	
<i>Importangaben (Nr.:1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	04061020
Importklassifikation: Art	Intrastat (INTRASTAT)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

0000040203096/402030000001/276

Weitere Angaben - Artikelbasis

Ursprungsland

Ursprungsland (Nr.:1 / 999)

Ursprungsland DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276)

Produktionsort

Produktionsort (Nr.:1 / 999)

Produktionsort Ottenstein OT Glesse

Chargennummer

Ja (true)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

18

Allergenangaben

Allergen (Nr.:1 / 20)

Allergen: Art Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)

Allergen: Grad des Vorkommens Enthält (CONTAINS)

Warengruppenspezifische Angaben

Käsegruppe

Frischkäsezubereitung (CREAMPREP)

Labart

Mikrobielles Lab (MICROBIAL_RENNET)

Käse: Rohmilch

Nein (false)

Milch: Produkte

Käse und Käseerzeugnisse (im Sinne Käseverordnung) (CHEESE)

Konservierungsmethode: Code

Konservierungsmethode: Code (Nr.:1 / 999)

Konservierungsmethode: Code Pasteurisierte Milch: Dauererhitzung, Kurzzeiterhitzung; klassische pasteurisierte Milch (MHD: ca. 1 Woche) (PASTEURISATION)

Homogenisiert

Ja (TRUE)

Großverbraucher / Zusatzangaben / Nährwertangaben / Allergene / Zutaten

Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung

Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.:1 / 999)

Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung DE NI 107 EG

Jodsalz

Nein (false)

Nährwertangaben

Energie / Nährwerte / Vitamine (Nr.:1 / 10)

Zubereitungsgrad Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

Energie [kcal] 144

Energie [kJ] 598

Energie Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)

Nährwertangaben: Wert 4

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)

Nährwertangaben: Wert 11,3

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)

Nährwertangaben: Wert 6,6

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)

Nährwertangaben: Wert 7,9

Nährwertangaben: Maßeinheit Gramm (GDSN) (GR)

00000040203096/402030000001/276

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert	2,9
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben: Bestandteil (Nr.:6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert	1,05
Nährwertangaben: Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	ungefähr (~) - Die angewandte Methode zur Analyse des Produktes führte zu einem ungefähren Wert der Nährwertangabe. (APPROXIMATELY)
Zutatenliste (de)	Zutaten: FRISCHKÄSE Doppelrahmstufe, JOGHURT, 12% Gurken, Speisesalz, Brantweinessig, Knoblauch, Gelatine (Schwein), Olivenöl, Stabilisator: Johannisbrotkernmehl; Dill, Säuerungsmittel: Citronensäure, Essigsäure; Konservierungsstoff: Sorbinsäure. Kann Spuren von Sellerie, Senf, Soja, Fisch und Schalenfrüchten enthalten.
<i>E-Nummern</i>	
<i>E-Nummern (Nr.:1 / 50)</i>	
E-Nummern	Citronensäure (E330)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:2 / 50)</i>	
E-Nummern	Essigsäure (E260)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:3 / 50)</i>	
E-Nummern	Sorbinsäure (E200)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>E-Nummern (Nr.:4 / 50)</i>	
E-Nummern	Johannisbrotkernmehl (E410)
E-Nummern: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Deklarationspflichtige</i>	
<i>Deklarationspflichtiger Zusatzstoff (Nr.:1 / 999)</i>	
Deklarationspflichtiger Zusatzstoff	mit Konservierungsstoff oder konserviert (CPP)
Zusatzstoffe: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
<i>Allergenangaben</i>	
<i>Allergen (Nr.:1 / 20)</i>	
Allergen: Art	Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Lactose) (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält (CONTAINS)
Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (de)	Zaziki, wärmebehandelt
Gefahrgut / Gefahrstoff / Physikalisch-chemische Eigenschaften / GHS	
Gefahrgut	Nein (N)
Gefahrstoff	Nein (FALSE)
Logistik / Verpackung / Verkauf / Bestellung	
EANCOM Verpackungsart	Karton (CT)
Verpackungsart	Kartonschachtel: Ein unspezifischer Begriff, der einen wiederverschließbaren Behälter beschreibt, welcher hauptsächlich für leicht verderbliche Lebensmittel (z.B. Eier, Obst) verwendet wird. (CTN)
<i>Höhe</i>	
<i>Höhe (Nr.:1 / 999)</i>	
Höhe	80
Höhe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Breite</i>	
<i>Breite (Nr.:1 / 999)</i>	
Breite	135
Breite: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
<i>Tiefe</i>	
<i>Tiefe (Nr.:1 / 999)</i>	
Tiefe	265
Tiefe: Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)

0000040203096/402030000001/276

Art des Strichcodes	
<i>Art des Strichcodes (Nr.:1 / 999)</i>	
Art des Strichcodes	EAN 8 Symbol (EAN_UCC_8_SYMBOL)
Verpackung: Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
MHD auf Verpackung	
<i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i>	
MHD auf Verpackung: Art	MHD auf der Verpackung (BEST_BEFORE_DATE)
Palettenkennzeichen	Palette ISO 1: Flachpalette, Abmessungen 1200 x 800 mm wie von ISO 6780 festgelegt. (11)
EANCOM Palettenkennzeichen	Palette ISO 1 - 1/1 EURO-Palette (201)
Palettennutzung: Bedingungen	Mehrwegpalette. Die Palette muss zum Ausgabepunkt zurückgebracht werden. (7)
Anzahl Artikel pro Palette	240
Anzahl Lagen pro Palette	10
Transportstapelfaktor	1
Stapelfaktor der logistischen Einheit	1
Case Level Non GTIN Bruttogewicht	
<i>Case Level Non GTIN Bruttogewicht (Nr.:1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Bruttogewicht	321000
Case Level Non GTIN Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GDSN) (GR)
Case Level Non GTIN Höhe	
<i>Case Level Non GTIN Höhe (Nr.:1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Höhe	950
Case Level Non GTIN Höhe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Case Level Non GTIN Breite	
<i>Case Level Non GTIN Breite (Nr.:1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Breite	800
Case Level Non GTIN Breite Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Case Level Non GTIN Tiefe	
<i>Case Level Non GTIN Tiefe (Nr.:1 / 999)</i>	
Case Level Non GTIN Tiefe	1200
Case Level Non GTIN Tiefe Maßeinheit	Millimeter (GDSN) (MM)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Mindestbestellmenge	24
Kühlpflichtig	Ja (true)
Temperaturbedingungen	frisch (FRESH)
Lagerhandhabung: Minimale Temperatur	
<i>Minimale Lagerungstemperatur (Nr.:1 / 999)</i>	
Minimale Lagerungstemperatur	2
Minimale Lagerungstemperatur: Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
Lagerhandhabung: Maximale Temperatur	
<i>Maximale Lagerungstemperatur (Nr.:1 / 999)</i>	
Maximale Lagerungstemperatur	8
Maximale Lagerungstemperatur: Maßeinheit	Grad Celsius (GDSN) (CE)
System- und Statusinformationen	
Artikelstatus	Neuanlage (ADD)
Publikationsdatum	06.11.2014
Übergeordneter Status	PUBLISHED
Freigabe Status	Ja (true)
CIC Status	WAITING_FOR_CIC
Aktion erforderlich	Nein (false)
Anzahl verknüpfter digitaler Anlagen	0
Releaseversion	FMCG 1.1
Erstellt von	importUser/4996177664007
Erstellt am	13.11.2014 18:39
Geändert von	user1/4020300000001
Geändert am	03.12.2014 13:24
Letzte Änderung durch Benutzer	user1/4020300000001
Letzte Benutzer-Änderung von	03.12.2014 13:21